Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

Praça da República, if 361 Centro - Tremembé -SP CEP: 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 e-mail: comus@tremembe.sp.gQv.br

omus

Resolução n“ 152/2023 de 31/01/2023

Posse dos novos membros do Conselho Municipal de Saúde Biênio

2023/2024; Eleição do Presidente do Conselho Municipal de Saúde;
Informes - 9^ Conferência Nacional de Saúde.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Ordinária

de 31/01/2023, no uso de suas competências regimentais e atribuições

conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142, de
28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada

pela Lei Municipal n°2.443 de 21 de agosto de 1.998, alterada pela Lei
Municipal n°3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n° 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:

Alt. 1 Empossar os novos membros do Conselho
Municipal de Saúde Biênio 2023/2024;

Art.2°- Deliberar acerca das eleições da
Presidência do Conselho Municipal de Saúde;

Art.3°- Informar acerca das deliberações e
decisões sobre a 17“ Conferência Nacional de Saúde referente a etapa
municipal.

Tremembé, 31 de janeiro de 2023.

Rosana Ribeiro de Andrade Lima

Vice-Presidente do COMUS

Homologo a Resolução n° 152/2023, de 31/01/2023

u.
Clemente AntMió de Lima Neto

Prefeito Municipal